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Edital n° 005/2023
INICIATIVAS ARTISTICAS E CULTURAIS PROJETOS CULTURAIS

Saiu a publicacdo do Edital n° 005/2023: INICIATIVAS ARTISTICAS E CULTURAIS PROJETOS CULTURAIS com a relacdo dos projetos contemplados para os dos diversos
segmentos artisticos produzidos em Guararema.

Apds avaliacdo, os projetos foram pontuados pela Comissao de Analise de Projetos — CAP, considerando os critérios dispostos no Edital 005/2023. A classificacdo segue em
ordem decrescente conforme tabela abaixo e serdo premiados os 10 melhores colocados na categoria PROJETO 1 com RS 4.000,00 cada e os 20 melhores colocados na
categoria PROJETO 2 com RS 2.047,87 cada um. Os projetos excedentes ao nimero de vagas existente s3o considerados suplentes.

Considerando o item 9.4 do edital 005/2023, a decisdo da CAP € soberana e inquestionavel no que concerne ao mérito das propostas sendo o resultado final irrecorrivel e
irrevogavel.

ATENQ&O: os proponentes das propostas selecionadas deverdo apresentar até o dia 05 de julho os documentos comprobatdrios descritos no item 11.1 do Edital 005/2023.


http://simctur.guararema.sp.gov.br/

Para mais informaces, a SMCT atendera presencialmente no Museu Casa da Memaria Dona Nini, situado a Rua Dona Laurinda, n° 138, Centro, Guararema/SP, por telefone no
numero (11) 4693-8012 e por telefone e WhatsApp nos nimeros (11) 97106- 9288 e (11) 97106-8875, de segunda a sexta-feira, das 08h30m as 16h30m, e por e-mail:
editais.cultura@guararema.sp.gov.br.

NUMERO

005/2023.00289

005/2023.00232

005/2023.00317

005/2023.00194

005/2023.00212

005/2023.00159

005/2023.00283

005/2023.00221

005/2023.00275

005/2023.00179

PROPONENTE

GISELLE DE LA SALETTE
LEITE DA SILVA

JOSILEIDE AZEVEDO DOS
SANTOS

RICARDO ALESSANDRO
DUTRA GARCIA

LILIA GOMES DE MORAES

ALOISIO CESAR BATISTA
DE OLIVEIRA

LUCIANA ZITEI

MANOEL DOS SANTOS
CAVALCANTI

RAFAEL DE SOUZA BUENO
ALVES

TELMA DOS SANTOS
DIONISIO

NATHALIA MACIEL DE
OLIVEIRA

Publicacao dos Classificados e Suplentes*
TiTULO

MODALIDADE: PROJETO 1 - RS 4.000,00.

AMALuCa da Fibra - Criacao de Produtos artesanais e autorais feitos a mao com fibra de
bananeira, por artesées da AMALuCa (Associacao dos Moradores e Amigos de Luis Carlos)

AIRES DE ESPANA

Reexistir
Bordando Guararema

Orquestra Fun-gaga Orquestra de musicos bem préximo de estarem Afinados!

A Histdria de Mateus e Catirina - Espetaculo Popular de Mamulengo Criacdo Luciana Zitei
Direcdo Danilo Cavalcanti

Mamulengo na Escola

Rafael Alves - Raio de Sol 10 anos

Telma contos do chd Adaptado Pedro e o Lobo — com alunos de cordas friccionadas do Sesi junto
com prof. Harold

JEITAO DO AGRO

MEDIA

28

28

28

27.5

27

27

27

27

27

26.5

SITUACAO

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada



NUMERO

005/2023.00316

005/2023.00290

005/2023.00330

005/2023.00355

005/2023.00304

005/2023.00318

005/2023.00281

005/2023.00346

005/2023.00257

005/2023.00259

005/2023.00237

005/2023.00132

005/2023.00216

005/2023.00236

PROPONENTE

ANNA LUISA TEIXEIRA

ANTONIO CARLOS VELOSO

WILSON CAETANO

DJANE MARIA BORBA

VALDECK COSTA DE
OLIVEIRA

CARLA GONCALVES DO
NASCIMENTO

JORGE ERVOLINO

MAX LEITE DIAS

CELSO DE FIGUEIREDO
FERREIRA

EDUARDO LEAO
WAISMAN

MATILDE DE SOUZA

JOSE CLARET THEODORO
DA SILVA

PAULO SERGIO
CATHARINO

RAUL GONCALVES DO
NASCIMENTO

TITULO

Ballet Undergound Acoustic Anna Lu & The Skywalkers
Cangdes, versos e prosa
E SO O QUE ME FALTAVA NA VIDA

Matrioskas - permanecemos mais e ndo sds

"O CAMELO DO RISO: um contador de histérias

“Elis por nds” (tributo)

Jorge Ervolini Solo

"Quarta a Noite"

CANCOES NA ESTRADA

Dona Natureza

NOME DO PROJETO- "ATENCAQ", LUZ, RESPIRACAO, ACAQ", iniciacdo do conhecimento da
Danca Teatro, baseado nas técnicas de Laban, incluindo o performance de interpretacdo através
da respiracao e canto para criagdo de musicais.

CAIPIRA URBANIZADO — MUSICA E CAUSOS: show do cantor/compositor Théo do Valle. No
repertdrio, além da musicas autorais estdo releituras de classicos da MPB que influenciaram seu
estilo de compor, além de “causos”, sobre composicées, seus autores e curiosidades,
entremeando a performance e cangoes.

Jazz Sessions

Chico volumes 1 "O amante", 2 "Entrelinhas", 3 "Duetos". Chico "A flor da pele" (volume Unico)
serd juncgdo dos trés projetos com uma nova roupagem e musicas extras.

MEDIA

26

26

26

255

255

245

245

245

24

24

24

23

225

225

SITUACAO
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente



NUMERO

005/2023.00308

005/2023.00229

005/2023.00309

005/2023.00231

005/2023.00288

005/2023.00233

005/2023.00338

005/2023.00336

005/2023.00220

005/2023.00213

005/2023.00348

005/2023.00191

005/2023.00247

005/2023.00241

PROPONENTE

FLAVIO ROGERIO CORREA

MARCOS PAULO FERREIRA
FRANCISCO

RENATO DE SOUZA
FIRMINO

MATILDE DE SOUZA

FERNANDA SCHIAVO

MARCELO SANNA DE
AGUIAR MAGANO

ANDRE DE MORAES
CARVALHO

MARCOS ANTONIO
GRANGEIRO RODRIGUES

RAFAEL DE SOUZA BUENO
ALVES

SHEILA APARECIDA DA
SILVA

TAIS MARQUES
BRUNO NOGUEIRA LAMIM
LUCIANA PEDROSO VIDAL

ROSILANE CARDOSO
MAEDA

TITULO

Grupo Amigos do Samba

Pela estrada do rio abaixo — Espetaculo Ambiental

Renato Firmino Blues Band

GARIMPANDO TALENTO, o Talent Show, aconteceu em Agosto de 2022. O festival aberto a
moradores de Guararema teve coreografias préprias e bolsas de estudo em Ballet, Jazz,
Contemporaneo e Sapateado. O evento revelou talentos, permitindo que a danca fosse acessivel
a todos.

Construindo um curtam metragem do zero!

Projeto ATMOSFERA - A forca dos Elementos

Bambuart

Exposicdao Caminhos

En La Calle

Apresentacdo Cultural com a Sinha Chica

Depressao Lei Aldir Blanc

Cléssicos do Pop/Rock

“MULHERES DO POP & ROCK AND ROLL POR LUCIANA VIDAL"

Tela acrilica 40x60 natureza morta

MEDIA

22

215

215

20.5

20

195

18.5

18

18

18

18

175

175

175

SITUACAO

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente
Suplente

Suplente

Suplente



NUMERO

005/2023.00161

005/2023.00347

005/2023.00158

005/2023.00160

005/2023.00252

005/2023.00223

005/2023.00297

005/2023.00249

005/2023.00339

005/2023.00154

005/2023.00284

005/2023.00307

005/2023.00350

PROPONENTE

FELIPE BENITES
FERNANDES

LUAN FERREIRA

HENRIQUE FERNANDES
DO VALLE SILVA

MAGDA DOS SANTOS
CAIRES

PALHACO TAMPINHA

VALDIR TADEU
FURLANETO JUNIOR

MARCOS VINICIUS
CAMPOS LANCA

ASTOR PARENTE JUNIOR

ESTHER DE ALMEIDA
MARCONDES

RAFAEL AMARANTE
BENTHIEN

JORGE ERVOLINO

FELIPE DIAS FERNANDES
DE MORAES

TAIS MARQUES

TITULO

Brazuka Rock

Strong Roots

“SE VIRA NA CANJA”: expressdes artisticas diversas, Histdrias de artistas contadas,
ressignificadas e registradas em fotos e filmagens. O projeto dara reconhecimento publico,
principalmente aqueles que se encontram, muitas vezes, no anonimato, nas periferias ou
distantes da cidade (artistas novos)

Livro de Literatura Brasileira " Vamos brincar de rimar ?"

O livro Mégico

Projeto Musical Repertério Popular

O que é o abstrato na Arte?

Projeto "Conexao Rock "

MODALIDADE: PROJETO 2 - RS 2.047,85

Corpo em Movimento: Danga Brincante

Palestra - Os Caminhos do Break - Acontecimentos importantes e curiosidades sobre a danga
praticada pelo B.Boy

Seis arranjos

"Alma Gitana" é um projeto do Trio Caravana que celebra a musica cigana com melodias
envolventes, ritmos vibrantes e harmonias apaixonadas. Uma jornada emocional pela alma
cigana, destacando a heranca cultural e a paixdo ardente dessa rica tradicdo musical.

O mundo das mandalas

MEDIA

17

17

16

16

16

16

155

15

275

26.5

26

255

25

SITUACAO

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada



NUMERO

005/2023.00345

005/2023.00354

005/2023.00270

005/2023.00207

005/2023.00306

005/2023.00353

005/2023.00300

005/2023.00332

005/2023.00292

005/2023.00323

005/2023.00261

005/2023.00291

005/2023.00210

005/2023.00295

PROPONENTE

LUCIA CAMPOS LANGCA

ROSANA BOTELHO DA
CUNHA CARDOSO

ROSILAND CUNHA

ROSILANE CARDOSO
MAEDA

RAUL GONCALVES DO
NASCIMENTO

CRISTIANE CONCEICAO DA
SILVA CARNEIRO

RENATO DE SOUZA
FIRMINO

ANNA LUISA TEIXEIRA

DENIS GIUDICE CRUZ

CARLA GONCALVES DO
NASCIMENTO

LIVIA MARIA DA COSTA
HONG

FLAVIO ROGERIO CORREA
LUIZA HELENA NOVAES

SANDRA REGINA
AUGUSTO BISPO

TITULO

Bordando a Histdria da Vila de Luis Carlos

Se a vida te dar retalhos, fagca Patchwork.

De Mulher pra Mulher Franciscalll

Projeto de Videos aulas elaborados para o Mostra Arte Viva, realizado para a Prefeitura de
Guararema em 2021.

Grandes nomes "Djavan"

Reaproveitando Retalhos, trabalho realizado com o reaproveitamento de tecidos.

Renato Firmino Trio - Blues Nacional e Internacional

DuoLive Sessions - Tributo a Rita Lee e Beatles

Classicos e Lendas do Rock - covers e versdes adaptadas de musicas icdnicas dos anos 70, 80 e
90 das principais bandas que marcaram a cena rock nacional e também de bandas e artistas que
que influenciaram geracoes

Grandes nomes “Marisa Monte”. Essa Mulher.

Gitas Coloridas

Concurso de Marchinhas Carnavalescas de Guararema

VeR MelhO R A poesia da Alma que Leve aCalma

Amics Costura Criativa

MEDIA

245

245

24

235

225

215

215

21

20.5

20

20

195

19

19

SITUACAO

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada



NUMERO

005/2023.00240

005/2023.00341

005/2023.00192

005/2023.00193

005/2023.00225

005/2023.00294

005/2023.00335

005/2023.00267

005/2023.00301

005/2023.00277

005/2023.00256

PROPONENTE

ELISANGELA DE SOUZA
FARIZEL

WANDERSON APARECIDO
GUIMARAES

CRISTIANO SANTOS

JULIO KLEBER CORREA DE
MORAIS

LUIZ GUSTAVO CORREA DE
MORAIS

GISELLE DE LA SALETTE
LEITE DA SILVA

ROSANA MARIA OLIMPIA
RIBEIRO DE QUEIROZ

CELSO DE FIGUEIREDO
FERREIRA

MARCOS VINICIUS
CAMPOS LANCA

TELMA DOS SANTOS
DIONISIO

FELIPE BENITES
FERNANDES

TITULO

Nascidos do pano

Tour virtual 360° cidade natal 2019

Especial Lulu Santos

Hits Capital Inicial

Live - Dj Set

Tereteté - Bonecos e brinquedos lidicos - Projeto Abayomis

Costura criativa e croché

Grandes Mestres da MPB

O ludico e o Abstrato: criando com as maos

Oficina de histéria com atividade educacional e sauddvel

Guitarra pop no sertanejo

*Inscricées ordenadas por: modalidade, situacdo e média de pontuacéo.

MEDIA SITUACAO

185 Classificada

18 Suplente

17 Suplente

17 Suplente

17 Suplente

16.5 Suplente

16.5 Suplente

16 Suplente

155 Suplente

155 Suplente

15 Suplente



