

Sistema de Indicadores e Mapeamento de Cultura e Turismo









## Edital nº 005/2023 INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS PROJETOS CULTURAIS

Saiu a publicação do **Edital nº 005/2023: INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS PROJETOS CULTURAIS** com a relação dos projetos contemplados para os dos diversos segmentos artísticos produzidos em Guararema.

Após avaliação, os projetos foram pontuados pela Comissão de Análise de Projetos – CAP, considerando os critérios dispostos no Edital 005/2023. A classificação segue em ordem decrescente conforme tabela abaixo e serão premiados os 10 melhores colocados na categoria PROJETO 1 com R\$ 4.000,00 cada e os 20 melhores colocados na categoria PROJETO 2 com R\$ 2.047,87 cada um. Os projetos excedentes ao número de vagas existente são considerados suplentes.

Considerando o item 9.4 do edital 005/2023, a decisão da CAP é soberana e inquestionável no que concerne ao mérito das propostas sendo o resultado final irrecorrível e irrevogável.

ATENÇÃO: os proponentes das propostas selecionadas deverão apresentar até o dia 05 de julho os documentos comprobatórios descritos no item 11.1 do Edital 005/2023.

Para mais informações, a SMCT atenderá presencialmente no Museu Casa da Memória Dona Nini, situado à Rua Dona Laurinda, nº 138, Centro, Guararema/SP, por telefone no número (11) 4693-8012 e por telefone e WhatsApp nos números (11) 97106-9288 e (11) 97106-8875, de segunda a sexta-feira, das 08h30m às 16h30m, e por e-mail: editais.cultura@guararema.sp.gov.br.

ELLE DE LA SALETTE TE DA SILVA SILEIDE AZEVEDO DOS NTOS	TÍTULO  MODALIDADE: PROJETO 1 - R\$ 4.000,00.  AMALuCa da Fibra - Criação de Produtos artesanais e autorais feitos a mão com fibra de bananeira, por artesões da AMALuCa (Associação dos Moradores e Amigos de Luis Carlos)	MÉDIA 28	SITUAÇÃO Classificada
TE DA SILVA SILEIDE AZEVEDO DOS NTOS	AMALuCa da Fibra - Criação de Produtos artesanais e autorais feitos a mão com fibra de bananeira, por artesões da AMALuCa (Associação dos Moradores e Amigos de Luis Carlos)	28	Classificada
TE DA SILVA SILEIDE AZEVEDO DOS NTOS	bananeira, por artesões da AMALuCa (Associação dos Moradores e Amigos de Luis Carlos)	28	Classificada
NTOS			
ADDO ALECCANDOS	AIRES DE ESPAÑA	28	Classificada
ARDO ALESSANDRO TRA GARCIA	Reexistir	28	Classificada
A GOMES DE MORAES	Bordando Guararema	27.5	Classificada
DÍSIO CÉSAR BATISTA OLIVEIRA	Orquestra Fun-gagá Orquestra de músicos bem próximo de estarem Afinados!	27	Classificada
CIANA ZITEI	A História de Mateus e Catirina - Espetáculo Popular de Mamulengo Criação Luciana Zitei Direção Danilo Cavalcanti	27	Classificada
NOEL DOS SANTOS VALCANTI	Mamulengo na Escola	27	Classificada
FAEL DE SOUZA BUENO /ES	Rafael Alves - Raio de Sol 10 anos	27	Classificada
MA DOS SANTOS NISIO	Telma contos do chá Adaptado Pedro e o Lobo — com alunos de cordas friccionadas do Sesi junto com prof. Harold	27	Classificada
THÁLIA MACIFL DE	JEITÃO DO AGRO	26.5	Classificada
N //	OEL DOS SANTOS ALCANTI  AEL DE SOUZA BUENO ES  MA DOS SANTOS	Direção Danilo Cavalcanti  OEL DOS SANTOS ALCANTI  Mamulengo na Escola  AEL DE SOUZA BUENO SS  Rafael Alves - Raio de Sol 10 anos  Telma contos do chá Adaptado Pedro e o Lobo – com alunos de cordas friccionadas do Sesi junto com prof. Harold  HÁLIA MACIEL DE  JEJTÃO DO AGRO	Direção Danilo Cavalcanti  OEL DOS SANTOS ALCANTI  Mamulengo na Escola  27  AEL DE SOUZA BUENO SS  Rafael Alves - Raio de Sol 10 anos  27  MA DOS SANTOS IISIO  Telma contos do chá Adaptado Pedro e o Lobo – com alunos de cordas friccionadas do Sesi junto com prof. Harold  16 5  17  18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 1

NÚMERO	PROPONENTE	Τίτυιο	MÉDIA	SITUAÇÃO
005/2023.00316	ANNA LUISA TEIXEIRA	Ballet Undergound Acoustic Anna Lu & The Skywalkers	26	Suplente
005/2023.00290	ANTONIO CARLOS VELOSO	Canções, versos e prosa	26	Suplente
005/2023.00330	WILSON CAETANO	É SÓ O QUE ME FALTAVA NA VIDA	26	Suplente
005/2023.00355	DJANE MARIA BORBA	Matrioskas - permanecemos mais e não sós	25.5	Suplente
005/2023.00304	VALDECK COSTA DE OLIVEIRA	"O CAMELÔ DO RISO: um contador de histórias	25.5	Suplente
005/2023.00318	CARLA GONCALVES DO NASCIMENTO	"Elis por nós" (tributo)	24.5	Suplente
005/2023.00281	JORGE ERVOLINO	Jorge Ervolini Solo	24.5	Suplente
005/2023.00346	MAX LEITE DIAS	"Quarta à Noite"	24.5	Suplente
005/2023.00257	CELSO DE FIGUEIREDO FERREIRA	CANÇÕES NA ESTRADA	24	Suplente
005/2023.00259	EDUARDO LEÃO WAISMAN	Dona Natureza	24	Suplente
005/2023.00237	MATILDE DE SOUZA	NOME DO PROJETO- "ATENÇÃO", LUZ, RESPIRAÇÃO, AÇÃO", iniciação do conhecimento da Dança Teatro, baseado nas técnicas de Laban, incluindo o performance de interpretação através da respiração e canto para criação de musicais.	24	Suplente
005/2023.00132	JOSÉ CLARET THEODORO DA SILVA	CAIPIRA URBANIZADO — MÚSICA E CAUSOS: show do cantor/compositor Théo do Valle. No repertório, além da músicas autorais estão releituras de clássicos da MPB que influenciaram seu estilo de compor, além de "causos", sobre composições, seus autores e curiosidades, entremeando a performance e canções.	23	Suplente
005/2023.00216	PAULO SERGIO CATHARINO	Jazz Sessions	22.5	Suplente
005/2023.00236	RAUL GONCALVES DO NASCIMENTO	Chico volumes 1 "O amante", 2 "Entrelinhas", 3 "Duetos". Chico "A flor da pele" (volume único) será junção dos três projetos com uma nova roupagem e músicas extras.	22.5	Suplente

NÚMERO	PROPONENTE	Τίτυιο	MÉDIA	SITUAÇÃO
005/2023.00308	FLAVIO ROGERIO CORREA	Grupo Amigos do Samba	22	Suplente
005/2023.00229	MARCOS PAULO FERREIRA FRANCISCO	Pela estrada do rio abaixo — Espetáculo Ambiental	21.5	Suplente
005/2023.00309	RENATO DE SOUZA FIRMINO	Renato Firmino Blues Band	21.5	Suplente
005/2023.00231	MATILDE DE SOUZA	GARIMPANDO TALENTO, o Talent Show, aconteceu em Agosto de 2022. O festival aberto a moradores de Guararema teve coreografias próprias e bolsas de estudo em Ballet, Jazz, Contemporâneo e Sapateado. O evento revelou talentos, permitindo que a dança fosse acessível a todos.	20.5	Suplente
005/2023.00288	FERNANDA SCHIAVO	Construindo um curtam metragem do zero!	20	Suplente
005/2023.00233	MARCELO SANNÁ DE AGUIAR MAGANO	Projeto ATMOSFERA - A força dos Elementos	19.5	Suplente
005/2023.00338	ANDRE DE MORAES CARVALHO	Bambuart	18.5	Suplente
005/2023.00336	MARCOS ANTONIO GRANGEIRO RODRIGUES	Exposição Caminhos	18	Suplente
005/2023.00220	RAFAEL DE SOUZA BUENO ALVES	En La Calle	18	Suplente
005/2023.00213	SHEILA APARECIDA DA SILVA	Apresentação Cultural com a Sinhá Chica	18	Suplente
005/2023.00348	TAÍS MARQUES	Depressão Lei Aldir Blanc	18	Suplente
005/2023.00191	BRUNO NOGUEIRA LAMIM	Clássicos do Pop/Rock	17.5	Suplente
005/2023.00247	LUCIANA PEDROSO VIDAL	"MULHERES DO POP & ROCK AND ROLL POR LUCIANA VIDAL"	17.5	Suplente
005/2023.00241	ROSILANE CARDOSO MAEDA	Tela acrílica 40x60 natureza morta	17.5	Suplente

NÚMERO	PROPONENTE	TÍTULO	MÉDIA	SITUAÇÃO
005/2023.00161	FELIPE BENITES FERNANDES	Brazuka Rock	17	Suplente
005/2023.00347	LUAN FERREIRA	Strong Roots	17	Suplente
005/2023.00158	HENRIQUE FERNANDES DO VALLE SILVA	"SE VIRA NA CANJA": expressões artísticas diversas, Histórias de artistas contadas, ressignificadas e registradas em fotos e filmagens. O projeto dará reconhecimento público, principalmente aqueles que se encontram, muitas vezes, no anonimato, nas periferias ou distantes da cidade (artistas novos)	16	Suplente
005/2023.00160	MAGDA DOS SANTOS CAIRES	Livro de Literatura Brasileira " Vamos brincar de rimar ?"	16	Suplente
005/2023.00252	PALHAÇO TAMPINHA	O livro Mágico	16	Suplente
005/2023.00223	VALDIR TADEU FURLANETO JÚNIOR	Projeto Musical Repertório Popular	16	Suplente
005/2023.00297	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS LANÇA	O que é o abstrato na Arte?	15.5	Suplente
005/2023.00249	ASTOR PARENTE JUNIOR	Projeto "Conexão Rock "	15	Suplente
		MODALIDADE: PROJETO 2 - R\$ 2.047,85		
005/2023.00339	ESTHER DE ALMEIDA MARCONDES	Corpo em Movimento: Dança Brincante	27.5	Classificada
005/2023.00154	RAFAEL AMARANTE BENTHIEN	Palestra - Os Caminhos do Break - Acontecimentos importantes e curiosidades sobre a dança praticada pelo B.Boy	26.5	Classificada
005/2023.00284	JORGE ERVOLINO	Seis arranjos	26	Classificada
005/2023.00307	FELIPE DIAS FERNANDES DE MORAES	"Alma Gitana" é um projeto do Trio Caravana que celebra a música cigana com melodias envolventes, ritmos vibrantes e harmonias apaixonadas. Uma jornada emocional pela alma cigana, destacando a herança cultural e a paixão ardente dessa rica tradição musical.	25.5	Classificada
005/2023.00350	TAÍS MARQUES	O mundo das mandalas	25	Classificada

NÚMERO	PROPONENTE	TÍTULO	MÉDIA	SITUAÇÃO
005/2023.00345	LÚCIA CAMPOS LANÇA	Bordando a História da Vila de Luis Carlos	24.5	Classificada
005/2023.00354	ROSANA BOTELHO DA CUNHA CARDOSO	Se a vida te dar retalhos, faça Patchwork.	24.5	Classificada
005/2023.00270	ROSILAND CUNHA	De Mulher pra Mulher Francisca!!!	24	Classificada
005/2023.00207	ROSILANE CARDOSO MAEDA	Projeto de Vídeos aulas elaborados para o Mostra Arte Viva, realizado para a Prefeitura de Guararema em 2021.	23.5	Classificada
005/2023.00306	RAUL GONCALVES DO NASCIMENTO	Grandes nomes "Djavan"	22.5	Classificada
005/2023.00353	CRISTIANE CONCEIÇÃO DA SILVA CARNEIRO	Reaproveitando Retalhos, trabalho realizado com o reaproveitamento de tecidos.	21.5	Classificada
005/2023.00300	RENATO DE SOUZA FIRMINO	Renato Firmino Trio - Blues Nacional e Internacional	21.5	Classificada
005/2023.00332	ANNA LUISA TEIXEIRA	DuoLive Sessions - Tributo à Rita Lee e Beatles	21	Classificada
005/2023.00292	DENIS GIUDICE CRUZ	Clássicos e Lendas do Rock - covers e versões adaptadas de músicas icônicas dos anos 70, 80 e 90 das principais bandas que marcaram a cena rock nacional e também de bandas e artistas que que influenciaram gerações	20.5	Classificada
005/2023.00323	CARLA GONCALVES DO NASCIMENTO	Grandes nomes "Marisa Monte". Essa Mulher.	20	Classificada
005/2023.00261	LIVIA MARIA DA COSTA HONG	Gitas Coloridas	20	Classificada
005/2023.00291	FLAVIO ROGERIO CORREA	Concurso de Marchinhas Carnavalescas de Guararema	19.5	Classificada
005/2023.00210	LUIZA HELENA NOVAES	VeR MelhO R A poesia da Alma que Leve aCalma	19	Classificada
005/2023.00295	SANDRA REGINA AUGUSTO BISPO	Amics Costura Criativa	19	Classificada

NÚMERO	PROPONENTE	TÍTULO	MÉDIA	SITUAÇÃO
005/2023.00240	ELISÂNGELA DE SOUZA FARIZEL	Nascidos do pano	18.5	Classificada
005/2023.00341	WANDERSON APARECIDO GUIMARÃES	Tour virtual 360° cidade natal 2019	18	Suplente
005/2023.00192	CRISTIANO SANTOS	Especial Lulu Santos	17	Suplente
005/2023.00193	JÚLIO KLEBER CORRÊA DE MORAIS	Hits Capital Inicial	17	Suplente
005/2023.00225	LUIZ GUSTAVO CORREA DE MORAIS	Live - Dj Set	17	Suplente
005/2023.00294	GISELLE DE LA SALETTE LEITE DA SILVA	Teretetê - Bonecos e brinquedos lúdicos - Projeto Abayomis	16.5	Suplente
005/2023.00335	ROSANA MARIA OLIMPIA RIBEIRO DE QUEIROZ	Costura criativa e crochê	16.5	Suplente
005/2023.00267	CELSO DE FIGUEIREDO FERREIRA	Grandes Mestres da MPB	16	Suplente
005/2023.00301	MARCOS VINÍCIUS CAMPOS LANÇA	O lúdico e o Abstrato: criando com as mãos	15.5	Suplente
005/2023.00277	TELMA DOS SANTOS DIONISIO	Oficina de história com atividade educacional e saudável	15.5	Suplente
005/2023.00256	FELIPE BENITES FERNANDES	Guitarra pop no sertanejo	15	Suplente

<sup>\*</sup>Inscrições ordenadas por: modalidade, situação e média de pontuação.